DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Coordenação Geral de Administração

Departamento de Contratos

DEFENSORIA P⁄BLICA DO ESTADO DO PARAN¡ pg 1/1
Rua Mateus Leme, n∫ 1908; CEP 80.530-010

Centro CÌvico – Curitiba - Paran·

P. 20.190.756-0

1º TERMO DE APOSTILAMENTO

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 013/2019,
FIRMADO ENTRE A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO
PARANÁ E CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA DO
PARANA - CIEE.

Para fins de restabelecer o valor contratual referente aos valores pagos a critério de vale-
transporte ao Contrato nº 013/2019, proveniente do Pregão Eletrônico nº 009/2019 , de
acordo com a cláusula TERCEIRA, Decreto Municipal de Curitiba nº 306/2023 e
Deliberação nº 004/2023 do Conselho Superior da Defensoria Pública do Paraná, firma-
se o presente instrumento tendo em vista a concessão de revisão contratual:

1. Valor Unitário Atual – Vale Transporte: R$ 242,00 (duzentos e quarenta e
dois reais).

2. Novo Valor Unitário – Vale Transporte: R$ 264,00 (duzentos e sessenta e
quatro reais).

3. Percentual de revisão unitário decorrente do presente ajuste: 9,09%

4. Dotação orçamentária: 0760.03.061.43.6009 / 95 / 3.3 – Fundo da Defensoria
Pública / Recursos de Outras Fontes / Outras Despesas Correntes, à Fonte de
Recursos 250 - Diretamente Arrecadados, ao detalhamento 3.3.90.49.07 –
Auxílio Transporte/Estagiários.

5. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições do Contrato
inicialmente celebrado e não alteradas por termos aditivos.

Curitiba, data da assinatura digital1.

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO

Defensoria Pública do Estado do Paraná

CONTRATANTE

Testemunhas

Nome: Nome:
CPF.: CPF.:

1 A data de assinatura digital, será a data que a CONTRATANTE realizou a assinatura digital.

40

24

Assinatura Qualificada realizada por: Gunther Furtado em 10/04/2023 15:31, Bruno Campos Faria em 10/04/2023 15:44, Andre Ribeiro Giamberardino em 11/04/2023

14:23. Inserido ao protocolo 20.190.756-0 por: Gunther Furtado em: 10/04/2023 15:30. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A

autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

40a

24

Documento: 4.MinutaReajusteVT2023.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Gunther Furtado em 10/04/2023 15:31, Bruno Campos Faria em 10/04/2023 15:44, Andre Ribeiro

Giamberardino em 11/04/2023 14:23.

Inserido ao protocolo 20.190.756-0 por: Gunther Furtado em: 10/04/2023 15:30.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

ad2323b75848743dc18b337ac2c0fd54.